LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDT
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 010797

CONTA PAGUE-SE

Em 28/05/2018
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000 AN ©FYR
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE AIRTON ORTIZ O
TR S o e . e e T i s B £ e e e + i i s i s T i ST Lo +
e B 5 2 LR o +
Credor: GIAN PATUSSI PICOLLO Codigos 5083
CPF..«: 028.747.520,45
e T A T TR T T T YR T S R T T T TR i A AT S i e R ST P i A e i e e [ +
Valor: 225,00

(DUZENTOS E VINTE E CINCO REATS*%kkkkkhhhhkhhkhhhhhhhhhhhhhhkhhhhhhhhdhhdhhdtd

***************************‘k************************************************)

Referente ao pagamento final do empenho 282.8 de 18/05/2018.
A R B B 5 . 7 S T i T T T B S A S S S B S e . e i et i +
e e L e i et ) e el ity +
Atesto o pagamento VISTO RECIBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 28/05/2018 Em 28/0%5/2018 | do, o valor desta guia.
/L / Em 28/05/2018
Tesoureiro Cdntddor Assinatura Documento
e it e e e e e e o e B B S Sy +
|BCO 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN10969 Doc 10213[
e e it e +

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 010798
e + S
CONTA | PAGUE-SE |

Em 28/05/2018
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000 O O |
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE AIRTON ORTIZ —

L e i e e e i + HEEH SR S N R e e e
Credor: GIAN PATUSSI PICOLLO Codigo: 505.3
CPF...: 028.747.520.45

e i e +
Valor: 500,00

(QUINHENTOS REAIS************************************************************‘
******'Jr**************‘k******************************************************)

Referente ao pagamento total do empenho 284.4 de 24/05/2018.
e i +
s el S e B EE upmee e e oI A A S S R A S R R s e +

Atesto o pagamento VISTO RECTIBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 28/05/2018 Em 28/05/2018 do, o valor desta guia.
/M ! Em 28/05/2018
Tesoureiro Conhtador Assinatura Documento
e - e L L e e +
lBCO 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN10970 Doc 10212|



Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA
/ /

Contabilidade >

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

Resp. da Contabil.

Em VN
RUBE?é(;i%gﬁg%A MART

Atesto o pagamento
deste documento

¥ /

Em /
ASSTNATURA Doc
Banco:
N. cheque N. conta:

SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e i +
CREDOR. .: GIAN PATUSSI PICOLLO CPF: 028 747 520/45
ENDERECO: ARMINIO DA SILVA 1435 AP 202 CIDADE: SARANDT RS 99.560.000
CODIGO..: 505/3 TELEFONE :
e e e e e +
|REQUISICAO: 54 | PROCESSO: | LICITACAO: | COMPRA DIRETA |
e e e e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 390/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA
R R e o i T e e e e s +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
2,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 21 A 23
MAIO DE 2018 P/PARTICIPAR DE REUNI
AO NO IGAM E NA INLEGIS NO DIA 21
P/TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADOS
A LICITACAO E NOS DIAS 22 E 23/05
PARTICIPAR TREINAMENTO "A ORGANIZA
CAO DO PATRIMONIQO NO EXECUTIVO E
LEGISLTIVO MUNICIPAL. 300,0000 750,00
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
e e e +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 750,00 |
F= oSS SSSRm S L SRS S S s e e e e e i S s e e R R i e e i i i s i =R R S i +
DESDOBRAMENTO ;

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
R T e e +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
18/05/2018 44 .800,00 750,00 44 .050,00

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo gue
dou plena e irrevogavel quitacao.




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 054/2018

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR INSTITUCIONAIS:

NOME: GIAN PATUSSI PICOLLO- CODIGO: 505-3

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE 21 a 23 de maio de 2018.
DOTACAO: 390-5

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:02 (diarias com pernoite) e 01 (s/ pernoite).
TOTALA PAGAR: R$ 750,00 — 70% DO VALOR: R$ 525,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

» Audiéncia com consultores do IGAM e INLEGIS a sobre a
obrigatoriedade de se realizar processo licitatorio para a contratacio de
cursos e treinamentos.

o Curso: A organiza¢fo do patrimoénio nos poderes Executivo e Legislativo

Municipal.

Sarandi, 18 de maio de 2018.

o~

//’“

GIAN PATUSSI PICOLLO
Assessor Institucional.

e O
AIRTON ORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 054/2018

~ SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR INSTITUCIONAIS:

NOME: GIAN PATUSSI PICOLLO- CODIGO: 505-3

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE 21 a 23 de maio de 2018.
DOTACAOQ: 390-5

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:02 (diarias com pernoite) e 01 (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 750,00 — 70% DO VALOR: R$ 525,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/lRS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia com consultores do IGAM e INLEGIS a sobre a
obrigatoriedade de se realizar processo licitatorio para a contratacio de
cursos e treinamentos.

 Curso: A organizagédo do patriménio nos poderes Executivo e Legislativo

Municipal.

Sarandi, 18 de maio de 2018.

GIAN PATYSSI PICOLLO

Assessor Institucional.

AIRTONORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarand; - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 054/2018

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR INSTITUCIONAIS:

NOME: GIAN PATUSSI PICOLLO- CODIGO: 505-3

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE 21 a 23 de maio de 2018.
DOTACAOQ: 390-5

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:02 (diarias com pernoite) e 01 (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 750,00 — 70% DO VALOR: R$ 525,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/lRS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia com consultores do IGAM e INLEGIS a sobre a
obrigatoriedade de se realizar processo licitatério para a contratagio de
Cursos e treinamentos.

o Curso: A organizagdo do patriménio nos poderes Executivo e Legislativo

Municipal.

Sarandi, 18 de maio de 2018.

('t g

GIAN PATUSSI PICOLLO

Assessor Institucional.

AIRTON-DRTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail- camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




e S e i e i i o +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI | NOTA DE EMPENHO N. 284 /4|
AR T A T i A S S S S S +
SARANDI 99.560..000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
R s s s B A B B . o s o sy i o S S S S8 S mm e i e i +
CREDOR..: GIAN PATUSSI PICOLLO CPF: 028 747 520/45
ENDERECO: ARMINIO DA SILVA 1435 AP 202 CIDADE: SARANDT RS 99.560.000
CODIGO. . : 505/3 TELEFONE:
LI i st T —————e R +
| REQUISICAO: 20 | PROCESSO: | LICITACAO: | COMPRA DIRETA |
e o il 2 e e A S B e vt i i s s +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 826/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA
i et S e ) +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario| Valor Total
RESSARCIMENTO DESPESAS COM UTILIZA
CAO DE VEICULO PARTICULAR CFE ART.
4 INC II DA RES.01/2017 500, 0000 500,00
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
=
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
o e s A S i o, e o 0 S S 25 e s ot o e e s 5 +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 500,00 |
otk T R U oot et st it 5 5 P 3 S B s e +
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
TSR i s e i i SRS S S0 R SRS S i e B S ST gt et oo e +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
24/05/2018 51.371,75 500, 00 50.871,75
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO

conferi os mat./serv

Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em /

O valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |---------ooo_ o _________________
£ b / / Banco:

N. cheque: N. conta:

o eoNe

————————————————————————————————————————————— +
Contabilidade"J



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 0202018
potagho: 1405
ASSESSOR LEGISLATIVO GIAN PATUSSI PICOLLO - 505/3 —

Através deste, 0 ASSESSOR LEGISLATIVO GIAN PATUSSI PICOLLO, requer indenizacao,
tendo em vista a utilizagéo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor
competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na
Resolugéo n.° 001, de 06-03-2017, promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alteragées
decorrentes de plenario, o qual utilizara o veiculo Placa JVH-3331, no periodo de 21 A 23 de
MAIO de 2018.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

Valor a ser pago estabelecido pelo Art. 4°, Inciso I, da Resolugdo 001 de 06 de marco de
2017, no valor de R$500,00(Quinhentos Reais).

MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia com consultores do IGAM e INLEGIS sobre a obrigatoriedade de se
realizar processo licitatorio para a contratagio de cursos e treinamentos.

e Curso: A organizagéo do patrimdnio nos poderes Executivo e Legislativo

Municipal.
Sarandi, RS 18 de maio de 2018
R
M ANAHUD
Controlador
o o \ _O& R i 2 _ -
Ver. AIRTON ORTIZ GIAN PATUSSIPICOLLO
Presidente Assessor Institucional
4
DS
(\/ \

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




VAT TV,

Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Porto Alegre no periodo de 21 de maio a 23 de maio de
2018, dos servidores Gian Patussi Picollo — Assessor para Assuntos Institucionais,
Rubens da Silva Martins — Contador e Vinicius Zancanella — Agente Legislativo, com
saida de Sarandi as 07:30 do dia 21 de maio para participar das seguintes

atividades:

1. (21/05) Reunido no IGAM e Inlegis na parte da tarde para tratar de

assuntos referentes ao tema de licitagdes.

2. (22/05 e 23/05) Curso de treinamento: A organizagdo do patriménio nos

Poderes Executivo e Legislativo Municipal.

regressando a Sarandi apés o encerramento do ultimo curso, que findou as 11:00 do

dia 23 de maio.

Chegando em Porto Alegre, dirigimo-nos a sede do IGAM - Instituto
Gamma de Assessoria a Orgaos Publicos, onde tratamos de dividas sobre o tema
de licitagBes, bem como sobre a viabilidade de assinatura de contrato estabelecendo
previamente os valores dos cursos adquiridos por esta Casa Legislativa a seus
servidores, eximindo a Administracdo de realizar um processo de inexigibilidade

para a contratagao de cada novo curso.

Ainda neste dia 21 de maio haviamos marcado reunido no Inlegis —
Instituto de Apoio do Poder Publico, com o consultor e advogado Eduardo Luchesi, a
fim de termos uma segunda opinido sobre os assuntos tratados anteriormente no
IGAM, bem como solicitar um modelo de contrato para contratacdo de cursos de
treinamento. Todavia, por erro da pessoa responsavel por agendar tal data, nossa

reunido foi transferida para as 11:30 do dia seguinte, 22 de maio. Consideramos a

experiéncia extremamente proveitosa, haja vista a expenencna deste prow

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560 000
Fones: (54)3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www. cmsalandl rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Nos dias 22 e 23 de maio, estivemos novamente no IGAM, desta vez
para participar do curso de treinamento “A organizacdo do patriménio nos Poderes
Executivo e Legislativo Municipal”. O curso foi de grande valia, pois os servidores
Rubens da Silva Martins e Vinicius Zancanella atuam diretamente no Patriménio da
Camara Municipal de Sarandi, o primeiro como Contador desta Casa e o segundo,

como responsavel pelo Patrimdnio, este auxiliado pelo servidor Gian Patussi Picollo.

Ficou claro que, apesar de a Camara de Sarandi estar em consonancia
com as normais legais, o trabalho deve ser aperfeicoado: emissdo de termos de
responsabilidade, quando for o caso, para cada item que compde o Patriménio do
Poder Legislativo, bem como conferéncia da situagdo dos mesmos (plaguetas de

identificagéo, estado de conservacéo, possivel falta de bens, etc).

Sarandi, 25 de maio de 2018

Gian ssi Picollo

Assessor para Assuntos Institucionais

Rubem Martins

Contador

P

Vinicius Zancanella

Agente Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




® INSTITUTO GAMMA
DE ASSESSORIA A
ORGAOS PUBLICOS

843

Declaracao

Declaramos que os Srs. Rubens da Silva Martins, Gian Eugenio Patussi
Picollo e Vinicius Zancanella, da Camara Municipal de Sarandi, estiveram
presentes no dia de hoje, na parte da tarde a partir das 13h e 40min, em
reunido com os advogados e consultores, Daniel Dias, Brunno Bossle e
Marcos Daniel Leao.

Porto Alegre, 21 de maio de 2018.

- -

Administrativo do IGAM

Rua dos Andradas, 1560 - 18° andar - Centro - Porto Alegre - RS - QEP 90026-900
Fone: 51 3211-1527 - Fax: 51 3226.4808 - E-mail: igam@igam.com.br - Site: www.igam.com.br




RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELI
CHPJ: 13.445.372/0001-73 1E: 0963423312
RUA [0S AHDRADAS. 1063. 3 AHDAR,
CENTRO, PGRTO ALEGRE, RS
DANFE WFC-e - DGLUMEﬂfG Aux111ar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrénica
NFE-e néo perpite aproveitanento de crédito de ICHS

Codign |Bescrican |tde 1Un1V1 Unit V1 Total
1 BUFFET LIVRE 10000 23,9  23.%
2 REFEIGERRNTE 1,00 Un 4,00 4,00
Qtd Total de Itens 2
valor Total R$ 27,90
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Deb1to 27,90

val fprox Tributos Fedeval RS 1,61
Estadual f$ 5,30 Fonte IBPT PrSFr?

INFDRMADBEJ ADICIONAIS
Caixa: 003 Uner BPFRS Y 281117

Eﬂlﬁbﬁﬂ NDRMAL
Wunero: 17152 Série: 3 Data de Ewissan: 22/05/2018 13:20:50
- ia Consumidor
ronsulta pela Chave de Acessa ea

CHAVE DE ACESSO
4516 0513 4453 7200 0173 6500 3000 0171 5210 0017 1528

CONSUMIDOR
CPF 028 147, 520 -45

ﬁonsulta via le1tur de QR Code

protocolo de Autorizecén | 145180593865596 22!05/2&18 13:20:50




BK BRASIL OPERACAD E ASSESSORIA A RESTAURANTES § ..
fv. Cristovao Colombo, 545 0 FLORESTA
Porto Alegre, RS 90560-003
CHPJ: 13 574 594/0748-37 1E 0963721240 IH

focunento fuxiliar da Nota Fiscal
de Consumider Eletromica

cop DESCR arD UR YL UNIT T0TAL
2106 Chs Burger DP/B  1.000un 1.50 1.50
2106 Chs Burger DP/B  1.000un 1.50 750
@70, TOTAL DE [TENS Z
VALOR TOTAL RS R§ 15,00
DESCONTO R$ 0,00
VALOR # PAGAR Ry 15,00
FORHA DE PAGAHENTD Yalor Pago
DINHEIRD R$ 50,00
Troco R$ 35.00

Hueero do Pedido: 821 Cliente: gean

Consulte pela Chave de Acesso en
https:}}uuw,sefaz,rs4qou,br/HFCE[NFEE-CDH,aspx
1518 0513 5745 9407 4837 6500 1000 0638 2113 4039 3370

CONSUHIDOR - CPF 02874752045
NFC-¢ Numero 000083821 Serie 001  22/05/2018 20:24:53

Protocolo de futorizacao: 143180801536763
Data de autorizacae: 22/05/2018 20:25:25

Tributos Totais Incidentes (Lei Fed
12.741/2012): R§ 2 46

RESTAURANTE RIMA SABORES FIRELI
CHPJ: 13.445.372/0001-73 1E:0963423312
RUA DOS GHDRADAS, 1083. 3 ANDAR,
CENTRO, PORTD ALEGRE, RS
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletronica
NEC-g 7o permite sprovedtanento de crédito de ICHS

Codigo Descricén {tde 16nIV1 Unit (VI Total
i BUFFET LIUGE 1,00 bn 23,90 23,90
2 REFRIGERANIE 1.00 Un 4,00 4,00
gtd. Total de Itens 2
Valor Total R$ 27,90
FORMA PAGAHENTD YALOR PAGO

Pebita 27,90

yal fprox Tributes Federal R$ 1,61
Estadual R$ 5,30 Fonte 16PT ArSFr7

INFORMACOES ADICIONALS
Caixa: 002 Oper: OPERZ V: 281117

FHISSAG NORMAL
Hupero: 19368 Série: 2 Data de Enissan: 21/05/2018 12:43:35
- {ig Consunider
Cansulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4316 0513 4453 7200 0173 6500 2000 0183 6810 0018 3681

CONSUMIDOR
CPF: 028.747.520-45
consulta via leitor de OR Code

protocsin de futorizacdo - 143130594339784 21/05/2018 12:43:35




CHURRASCARIA DO GRINGO

FABRICLO DEGASPERI

BR 386, S/M KM 297 POUSD NOUD - RS
EFP 95945-000  FONE:(51) 3775-1033
CHPd: 09.404, 544/U)Q1 4l IE:  302/0003158
2170572018 09:40:27 _CCF: 190821 CO0:193982
CUPOM EFTSCaAL

4mgummmmmwmw%wwwwm
001 0000000000000 CHFE 1% 11,00
TOTAL Re
Dinheiro ;
MO-%: 107FOD361AB9BYEGGIRISCZA4RIBEREC

€onsumidur Final 1

[1dade 1nex1stente !

l/t:u ?d7 52\-} 4!: Uend
C ] 0’" 74: 520-45"

186 805F2 1AI9E 4CDOBE 7 13E18! 8D41C 35127 959

DARUMA AUTOMACHD
ECE~IF
HHHHHHHHHIAJGE TABT
Fﬂ8 DRGBl:BﬂﬁUGGDG¥9r914

MACH 1
VERSAD:01.00.00 ECF:002 Lyg:0001

21/05/2018 09:40:47

e

COMERCIO DE BAR E LANCHERIA NOVA BRESCIA EIRELI
CNPJ 1 28627037000163 IE: 0963713817
Rua Vigario Jose Inacio, 499 Centro Historico, P
orto Alegre - RS
DANFE NFC - & Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Nio permite aproveitamento de crédito de ICHS
#|COD |DESC |GTD |UN [VL UNIT R$| | 70T ITEM R$

1 35 Refeicao 1.000xun 24.00 24.00
QTD. TOTAL DE ITENS

VALOR TOTAL R$ 24.00
Cartdo de Débito 24.00
Total Pago 24.00
Troco 0.0

.00

VnTte Sempre! 'Trib aprox R$ 0,87(3,61%) Fed, R$

0,73(3,04%) Est, R$ 0 UD(DA% Hun Fonte: SEBRAES

Conformé a Lei Fed, 12 141/2012yalor aproxima
0 dos tributos do item

NUMFrﬂ OPQ?Qﬂdai
Emissdo: 21/05/2018 23:10:49
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em
https://www. sefaz. rs.gov. hr/NFFE/NFCF -COM. aspx
CHAVE DE ACES

*Hlli 0528 h/f[) 300 0163 LL00 1000 0014 l11|i 3¢ 'll 4307

CONSUMIDOR
CPF: 02874752045 Sem nome

Consulta via Leitor GR Code

Protocolo de Autorizagdo:
143180597406796

21/05/2018 23:12:30

RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELI

CHPJ: 13.445.372/0001-73 1£:0963423312
RUA DOS ANDRADAS. 1083, 3 AHDAR,

CENTRO, PORTO ALEGRE, RS

DANFE NFC-e — Documento Auxiliar da Nota F1sca1
de Consumidor Eletrénica
HFC-g nd0 permite aproveitamento de crédito de ICHS

Codign {Desericdo |@tde 1UnIV1 Unit (V1 Total
1 BUFFET LIVRE 1,00 bn 25,90 21,99
lescanto no item : 1,91
7 AGUARTUS 1,00 Un 5,00 4,60
Dascento no iten 0.40
Qtd 1ota1 de Ilens 2
Valor Total RS 26,59
Desconto total: 2,31
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Dehbito 26,59

Val fprox Tributos Federal R$ 1.62
Estadual RS 5,11 Fonte IBPT ArSFe7
INFURHACOES ADlﬁIUNAIS
Ca1xa UD] Uner DPERT V: 281117
EMISSAD NORHAL
Nunero: 11501 Série: 1 Data de Emissdo: 23/05/2018 11:54:18
- Uia Consumidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4315 0513 4453 7200 G173 6500 1000 0115 0110 0011 5019

CONSUMIDOR
CPF: 028 747.520-45

Consu1ta via 181t0r de GR Code

143180602914998 23/05/2018 11:54:17

Protocolo de Rutorizacéo :




:: NFS-¢ - Nota Fiscal de Servicos eletrénica : . Page 1 of 1

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o, Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificacio:
N®:2018/2012 23/05/2018 3 15:20:3 23/05/2018  c6456d9c
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servico{s)

CPF/CNPJ: 028.747.520-45 Inscricdo Municipal: Nao Informado
. GIAN EUGENIO PATUSSI PICOLLO

AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 0, CENTRO - Cep: 00000-000

Sarandi RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

21/05 A 23/05/2018

Cédigo de Tributacdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, penséo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricéo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacio por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacéo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacdo:

4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio
Valor dos servigos: RS 148,00 Valor dos servicos: RS 148,00
(-) Des_contos: 7 RS Q,OO (-) Deducdes: _ RS_ 0,00
() Retencdes Federais: R$0,00 () Desconto Incondicionado: o RS 0,00
(-) IS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: . ~ R$ 148,00
Valor Liquido: RS 148,00 (x) Aliquota: i . 5%
(=)Valor do ISS: RS 7,40

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
sege  Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

‘ W Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
|

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e jsf 23/05/2018



:: NFS-¢ - Nota Fiscal de Servigos eletronica :: Page 1 of 1

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

3 8 Emitida em: ‘Competéncia: Codigo de Verificacio:
N°:2018/2013 33/05/2018 s 15.:22:17 23/05/2018  2e269a7b
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS

Telefone: (51)3227-6088 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 028.747.520-45 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
GIAN EUGENIO PATUSSI PICOLLO

AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 0, CENTRO - Cep: 00000-000

Sarandi RS

Telefone: Nao informado Email: Ndo Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)
DESPESAS COM GARAGEM

21/05 A 23/05/2018

Cédigo de Tributagdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensio, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigéo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacéo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacdo:

4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio
Valor dos servicos: RS 58,00 Valor dos servicos: RS 58,00
(-) Descontos: - RS 0,00 (-) Deducdes: 7 RS 0,00
(-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: _ RS 0,00
(-) IS5 Retido na Fonte: R$0,00 (=) Base de Calculo: _ RS 58,00
Valor Liquido: RS 58,00 (x) Aliquota: , , %
(=)Valor do IS5: RS 2,90

.- & Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
& Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgdo 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

https://nfe portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e jsf 23/05/2018



SIH REDE DE POSTOS LIDA NOYA SBNTA RITA PURACOURD
BR 386 kn 435, 2555 Centro, Nova Santa Rita, RS
CHPJ: 07 473, 735/0064-65 Fone (054 3292-999¢
Docunente fux, da Nots Fiscal de Consusider Eletrinica

Codi Deser iclo Btde  OF Y1 Unit VI [tes
7894300530001 faua ﬁ?ﬂi CRYS § 6 500 1 U4 343 349
320102002 GASCLINA EDITIVADA Bic 21035 L 4559 16000
Btde, total de itens ' o
Yalor total (RY) 103 48
Valor a Pagar (R%) 1034
FORME DE PAGANENTD VALOR PAGD (Rs)
TEF - BANRICOHPRAS DERIT0 103 49
Troco RS 000

Censulte pela Chave de Acesco ea
htips:f/uuu‘sefaz,rs_gou,hr{ﬂFEgNFE-NFE,aspx
431805074 75735008465650020004 79757 1154506554
CONSUN10OR- 028 747 520-45
M¢ﬁmmmﬂsmwwzﬁmmnmm4
Protocoie de autorizagho- 1431805938688 14
Data de autorizaglo: 21705/2015 11.04:58

Tributos aproxinades: R 15 80 (13, 143) Federal B3 30 63 (28 80%)
Estadual RS 000 (0 002) Hunicipal - Fonte: 1BFT - RS
ASGTRICHPI/CRF -028 747 520-45

Placa: JVH3331 Yendedor. 239559 - DARCT KRUG

14.744.365/0001-36 LAMPERT COM. COMB. LTDA

IE:1490044032 BR 386 KM 392, SN, INTERIOR TRIUNFQO
-RS -Fone: (51) 3654-8014

DANFE NFC-¢ - Documento Auxillar da Nota Fiscal de Consumidor

Codige Descrigao QtdUN  Vir Unit Vir Total
GASOLINA DT CLEAN

201 Bos 6384LTS 4,690 30,00
QTD. TOTAL DE ITENS i
VALOR TOTAL PRODUTOS R$ 30,00
VALOR TOTAL NOTA R$ 30,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinheiro 30,00
PI:JVH3331 >

Consulte pela Chave de Acesso em
https:/hvww sefaz.rs. gov.briNFCE/MNF CE-COM. aspx
4318 0514 7443 6500 0135 6500 1000 0180 8415 7137 2300

Via Censumidor
CONSUMIDOR
CPF:028.747.62045
NFC- n® 18084 Série:1
2305/2018 13:31:06
Protecolo de Auterizagas:
143180603353537

Data de Autorizagdc:
23/05/2018 13:31:23

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/2012) R$ 11,63
(Fed 4,03; Est 7,50; Mun 0,00) Fonte: IBPT

CORERC AL CORBUSTIVELS JC COLONBD LTDR
COMERCIAL OF COMBUSTIVEIS JC COLOMBD LTDA

gy EXFEDICIONGRID 111 Sarandi-RS CEP SU560000
Fone: 33614141 CHPJ: U5 280 463/0001-7¢  1E. 1350050408
2000516 22.52.06 fRé: 000061 CER 0003 000032548

RELATORID GERENCIAL

COMPROVANTE DE VENDA PRAZD
CLIENTE CONVEWID

N Cipom : 148526 Valor: 210 45

Cliente . 1683

Hong ; GHAK PATUSSIE PICOLLD

Endereco - RUR AREINID DA SILVA

Bairro . CENIRO CEP: 49560000
Cidade : Sarands

CNPJJCPE . 029 747 52045

Fone : UET8-1174

Placa  : JVH3331 da:

Vendedor - PARELA WUTIKE

RECERT G5 PRODUILS CONSTANTES M CUPDH FISCAL ACIMA INDICADO

Hss.. GlRN PATUSSI PICOLLO

QUTRAS DADES

Fong : BATE-1118

GISCRININACAD DOS [TENS

CODIGH MERCADOR It 010 PRECD  TOTAL
000002 GASOL 1M GDITIVADA 9T CLEAN W04 5 2048

6T GERAL : R§ 21045
Bengtech WP-4700 TH (NF) ECF MWD FISCAL LJ:0001 20/65/18 22:32:06
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i

‘ . EmpresalFilial: 1.023-DAN INN PORTO ALEGRE Batging 1

; . Emisséo: 23/05/2018 12:21:58
: Conta Corrente Simples - Recepgéo Usurio: RICARDO
' \servidor\app\plus\recursos\relatorios\contextoichart de ponte de vendalconta corrente simples - recepgao.rtm

|
|

sxsxxik Egte documento nao é valido como Comprovante Fiscal - A autenticagdo do documento € vedada ********

; 0 1&05 Adultos: 2 Crianga: 0
\ s Da!:a de Entrada: 21/05/18 11:47  Previsdo/Saida: 23/05/18 12:00 Usu. Abert.: RICARDO
Conta: RECEPGAQ /50669 /0 Situagdo: ABERTO  Reserva: 061701  Usu. Fech.:
‘ Hés?pede(s) Empresa(s) Principal
1 ;076637 JEAN PICOLO 000004 PARTICULAR SI_M
) 2 ‘ 076638 VINICIUS ZANCANELA 000004 PARTICULAR NAO
] %
Data | Comanda Qtde. Descrigao Hospede Empresa Tx. Serv. Usuario
Diaria
21/05/18 00:00 1,00 DIARIA UH UNID. 01505 148,00 0,00 RICARDC
22/05/18 00:00 1,00 DIARIA UH UNID. 01505 148,00 _ 000 APP
| Extra |
23/05/18 12:20 1 01 008160 2,00 GARAGEM UNID, 01505 B ) 58,00 B 0,00 RICARDC
l Quadro de Totais Hospede Empresa Total| \ Resumo por Grupo de Venda Héspede Empresa |
I+ Diérias 296,00 0,00 296,00 DIARIAS 296,00 0,00
' + Extras 58,00 0,00 58,00 DIVERSOS G 58,00 0,00
+ TdXa de Servigo 0,00 0,00 000 Total 354 00 0,00
\' + |s‘§ Sobre Servigos 0,00 0,00 0,00  Produtos 0,00 0,00
+ Transf. Rec. de PDVs 0,00 0,00 0,00 Servigos 354,00 0,00
.- Descontos 0,00 0,00 0,00
- Adiantamentos 0,00 0,00 0,00
- Transf. Env. p/ PDVs 0,00 0,00 0,00
- Pagamentos 0,00 0,00 0,00
Saldo 354,00 0,00 354,00

wsssx Egte documento néo é valido como Comprovante Fiscal - A autenticagio do documento é vedada ********

S

PRy

% DAN INN PORTO ALEGRE - PORTO ALEGRE - RS - Fone/Fax :

i



ATESTADO DE CONSULTA TECNICA

O INLEGIS - Instituto de Apoio ao Poder PUblico, inscrito no
CNPJ n® 08.117.028/0001-15, ATESTA para os devidos fins, que
estiveram presentes em nossa sede: Vinicius Zancanella, Gian
Patussi Picollo, Rubens da Silva Martins da Camara Municipal de
Sarandi no dia 21/05 &s 15h:30min sendo impossibilitado o
atendimento neste dia o mesmo foi realizado no dia 22/05 &s

11h:30min com o Dr. Eduardo Luchesi.

Porto Alegre-RS, em 22 de maio de 2018




Banrisul

Recibo de Transferéncia

NUmero: 00721943680/00000000819189/583622
Data: 28/05/2018

Hora: 18:35:00

Canal:

Data Débito:
Valor:

Tipo:

Office Banking

28/05/2018

R$ 725,00

Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4

Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
Conta do Destinatario; 0417-35.184721.0-5

Nome do Destinatario: GIAN EUGENIO PATUSSI PICOLLO

Finalidade:

PAGTO DIARIA E VEICULO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

036CA2092DE92C87D85786FF08469D994297
SAC: 080D 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



